
 

RESOLUCION No.89-2-1-1-TOqu be 2 B000ts
DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 10 Ped

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor
Superintendente de Compañias, según Resolución No.
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1989; y en el Articulo
Segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero
de 1989;

CONSIDERANDO

QUE el 4 de junio de 1987 se ha otorgado ante el

Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero
Gastón  Aycart Vincenzini, la escritura pública de
reducción de capital, aumento de capital, cambio de
denominación de la Compañla ORGANIZACIONES NORLOP S.A.
por la de NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. y reforma de
estatutos;

QUE el señor Francisco Solá Medina, en su calidad
de Presbidente-Gerente General de la compañia, con el
patrocinio del doctor Victor Carrión Varas, ha solicita-
do la aprobación de la indicada escritura pública, a
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de

la misma;

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio
No.SC-DJ-CA-89-815 del 12 de abril de 1989, ha emitido

informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los

requisitos legales respectivos;

QUE la reducción de capital y el cambio de denomi-

nación de una compañla debe sujetarse al trámite
establecido en los articulos “33,86, 87, 88 y 89 de la
isma Ley;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley.

«
“

RESUELVE

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres

dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor
circulación en Guayaquil, un extracto de la referida

escritura pública de reducción de capital, aumento de
capital, cambio de denominación advirtiendo que de

/

 



 

 

Foja 2 de 2 - 2570 —
Resolución No. 89-2-1-1-4Y is 00 tA
ORGANIZACIONES NORLOP S.A. cambia a  NORLÓP- THOMPSON

ASOCIADOS S.A.

presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil
del domicilio principal de la compañia dentro de los
seis dias posteriores a la última publicación de dicho
exbracto y -de no comunicar el Juez-la oposición a esta
Intendencia de Compañias dentro de los tres dias
posteriores al fenecimiento de dicho término, se
procederá a la aprobación e inscripción de la reducción

de capital, aumento de capital, cambio de denominación
asi como a ordenar el cumplimiento de los demás requisi-

tos legales. Un ejemplar de cada una de las publicacio-
nes deberá ser entregado a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNTQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden-

cia de Compañias, en Gua j
0 5 "'2 1989  

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

AGM/aa
DL/JIA

exp. + 70-72

ye



 

da pon e

FEPUBLICA-u  ZADOR

SUPERINTENDESICIA be COMPAÑIAS

 
 

   

 

resoLucion No.e9-2-1-14MM89p.:00018

DR.CARLOS ESTARELLAS MERINO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor
Superintendente de Compañías, según Resolución No.
ADM-8B8471 del 27 de noviembre de 1988; y en el articulo
segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero
de 198%;

CONSIDERANDO:

QUE el 4 de junio de 1987, se ha otorgado ante el
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil la escritura
pública de reducción de capital, aumento de capital,
reforma de estatutos y cambio de denominación de la
Compañia ORGANIZACIONES NOARLOP S.A. por la de NORLOP
THOMPSON ASOCIADOS S.A.;

QUE el señor Francisco Solá Medína en su calidad de
Presidente-Gerente General con el patrocinio del doctor
Victor M. Carrión Varas de la Compañia, ha solicitado la
aprobatión de la indicada escrítura pública a cuyo
etogto ha presentado cuatro coplas certificadas de la
misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha
presentado el informe favorable No. 89-1225-1A del 13 de
marzo de 1989; el mísmo que amplía los informes Nos.
B8-1879-IA, 88-4011-IA y 89-0115-1A del 2 de junio, 9 de
diciembre de 1988 y 9 de enero de 1989, respectiva-
mente;

QUE encumplimiento de lo dispuesto en la Resolu-
ción No.B88-2-1-1-03572 del 5 de mayo de 1989, se ha

publicado en .el diario "El Telégrafo" de Guayaquil
edígiones correspondientes a los dias miércolés diez,
jueves once y viernes doce de mayo de mil novecientos

ta y nueve «el extracto de la referida escritura

QUE no se ha recibido notificación alguna de
oposición de la inscripción de la escritura pública
antes mencionada, según aparece de la razón sentada por
el señor Secretario de esta Oficina, el 29 de mayo de
1989;

QUE «el Departamento Juridico mediante Oficio
No.S0-DJ-CA-89-1350 del 13 de junio de 1989, ha emitido

q



 

 

REPUBLICA. HYADOR

SUPERINTENDENCIA tu. COMPAÑIAS
A ES . A

¿ +

Eoja ¿des | a 06039
fñesolución No.s9-2-1-MEBIO :
ORGANIZACIONES —NORLORP. S.A.  castia a NORLOF THOMPERON

ASOCIADOS 3.

informe tawarable para la continuación del trámite, una
¿vez que considera que se ha dado cumplimiento a los

requisitos legales respectivos:

En ejercicio de 3as atribuciones que le confiere la

Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) La disminución de
capital de la compañla ORGANIZACIONES  NORLOP 5.4. <que
actualmente 62 de UN MILLON DE OSUCRES hasta la sima de

QUINIENTOS MIL SUCRHES: bb) el cambio de denominación de

la Compañia ORGANIZACIONES —MORLOP S.A. por da «de
NORLOPR THOMPSON ASOCIADOS S.6.; bi el almento de capital

pOruuiINCE MILLONES DE SUCRES dividido en QUINCE

MILLONES de ruevas acciones de UN SUCRE cada una; y, €)

la reforma de estatutos constantes en la referida

escritura pública.

ARTÍCULO SEGUNDO .- DISPONER £ques el Notario

Trigésimo del  cantén Guayaquil, al margen de la matriz
de la escritura pública que se aprueba tome nota del
contenido de Ja presenta Resolución y siente razón de
esa anotación. :

ARTICULO TERCERO.- —DISPOHER que sl fegiztrador

Hercantil del Cantón sayaquil inscriba la referida
escritura pública junte con la presente fesolución:
araofiive una Copia de dicha escritura y dewuelwa las

siantes con la razón de la inscripción que se ordena.

  

  

 

ARTICULO CUARTO. - DISPOMER que el Motario Segundo

del Cantón Guayaquil agote al margen de la matriz de la

escritura pública del 5 de diciembre de (1962, por la

cual se constituyó la compañia en referencia, que ha
procedido a reducir su capital, aumentar su capital,

cambiar su denominación y reformar sus estatutos,

mediarte Ja escritura pública que se aprueba por la

presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que los señores
Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al
margen de todas Jas inscripciones de bienes imuueki e  

¡0



 

 

 

REPYBLICA IVADÓR

SUPERINTENDENCIA v£ COMPAÑIAS

Foja 3 de 3

Resolución No.89-2-1-PARIO
ORGANIZACIONES NORLOP S.A. cambia a NORLOP Mea:
ASOCIADOS S.A. 20n

que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la
compañia que hoy cambia su denominación.

- ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la
referida escritura pública se publique por una sola vez,
en uno de los diarios de mayor circulación sen el
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA -y firmada en la Supesrintenden-
cia de Compañias an Gual

20,111089

    

 

Dr. Carlos ¡Está Brino
a) INTENDENTE 0 COMPANIAS

AGA/eac
DL/AldeD
xp. $ 3970-72

CERTIFICOSQue ten Fecha de hoy,quede inscrita esta Renclución

y enotade bajo el námero 9.825 del Reperterio.- Guayaquil) Jdu_

CERTIPECOsQe conFee ds hey, e oná nota de lo ordenado en
A:la Reselución queefajas 64.658 del Registro:Mercan-

     


